
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 01/03/2022  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 27 del 01/03/2022 
Proposta n. 24 del 11/02/2022 

 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento del bollo auto sui mezzi consortili. Ditta ACI - Automobile 
Club Terni. Impegno di spesa anno 2022 pari ad euro 2.173,82 iva inclusa. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con la determina dirigenziale n. 22 del 12/02/2021 veniva autorizzato il pagamento del bollo auto sui 
mezzi consortili per l'anno 2021;  
 
al fine del pagamento dei bolli auto è opportuno effettuare un elenco delle scadenze degli stessi per 
non incorrere ad eventuali sanzioni; 

CONSIDERATO CHE  
 

il pagamento del Bollo Auto deve essere eseguito con cadenza annuale entro l'ultimo giorno del mese 
successivo a quello di scadenza; 
 
i pagamenti del Bollo Auto seguono scadenze prefissate a seconda della tipologia del veicolo, 
dell'immatricolazione o degli eventuali passaggi di proprietà effettuati; 

 
si ritiene opportuno impegnare un importo di spesa pari ad € 2.173,82 per l'anno 2022 iva inclusa 
per provvedere al pagamento del tributo in argomento; 
 
di seguito sono indicati gli importi, maggiorati di € 2.60, e le scadenze di ogni singolo bollo; 

  

MEZZO TARGA DATA PRIMA 
IMMATRICOLAZIONE  

scadenza 
BOLLI 

IMPORTO con 
maggiorazione di € 2,60  

FIAT PANDA CN389GP 29/11/2004 31/08/2022  €                         116,12  
FIAT PANDA  CN390GP 29/11/2004 31/08/2022  €                         116,12  

FIAT PUNTO  EC121CN 31/03/2010 31/12/2022  €                         149,66  

FIAT PANDA  FL715NH 14/12/2017 31/08/2022  €                         183,20  

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 01/03/2022  2 

 

FIAT PANDA  FL716NH 14/12/2017 31/08/2022  €                         183,20  

FIAT PANDA  EF647CC 12/10/2010 31/08/2022  €                         116,12  

FIAT PANDA  DX646FH 24/08/2009 30/04/2022  €                         116,12  

FIORINO FIAT STRADA  CH209AB 08/04/2004 31/01/2022  €                           37,54  
PIAGGIO PORTER MAXXI  CX968JX 20/02/2006 31/01/2022  €                           62,50  
MERCEDES SPRINTER  DL554AP 31/08/2007 31/01/2022  €                           62,50  

AUTOCARRO MERCEDES  CE567PV 10/09/2003 30/09/2022  €                         510,80  

JEEP RENEGADE GG656GW 30/11/2021 31/08/2023  €                         472,41  
PEUGEOT EXPERT  DW053TV 29/05/2009 31/01/2022  €                           47,53  

 
GLI IMPORTI SONO COMPRENSIVI 

DELLA COMMISSIONE DI € 2.60 
 

 
Da Nov.2021 ad Agosto 2022 € 219,53 

N.B. bollo Jeep Renegade 
Da Sett.2022 ad Agosto 2023 € 250,28 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 24 del 11/02/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare il pagamento del bollo auto sui mezzi consortili per l'anno 2022 alla ditta ACI - 
Automobile Club Terni con sede in XXXXXXXXXXXX - P. IVA XXXXXXXXXXXX per un impegno di 
spesa pari ad € 2.173,82 iva inclusa. 
 
di autorizzare la liquidazione dell’importo di cui al punto precedente mediante accredito su c/c. IBAN 
XXXXXXXXXXXX - XXXXXXXXXXXX; 
  
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 

Totale €                      2.173,82 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 01/03/2022  3 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 24 del 11/02/2022 
 

ATTO N. 27 DEL 01/03/2022 
 
OGGETTO: Autorizzazione al pagamento del bollo auto sui mezzi consortili. Ditta ACI - Automobile 
Club Terni. Impegno di spesa anno 2022 pari ad euro 2.173,82 iva inclusa. 
 

VISTA 
 

la determina dirigenziale n. 22 del 12/02/2021 con la quale veniva autorizzato il pagamento del bollo 
auto sui mezzi consortili per l'anno 2021;  

CONSIDERATO CHE 
 
si ritiene opportuno impegnare anche per l'anno 2022 un importo di spesa pari ad € 2.173,82 iva 
inclusa per provvedere al pagamento del tributo in argomento; 
 
di seguito sono indicati gli importi, maggiorati di € 2.60, e le scadenze di ogni singolo bollo; 

   

MEZZO TARGA DATA PRIMA 
IMMATRICOLAZIONE  

scadenza 
BOLLI 

IMPORTO con 
maggiorazione di € 2,60  

FIAT PANDA CN389GP 29/11/2004 31/08/2022  €                         116,12  
FIAT PANDA  CN390GP 29/11/2004 31/08/2022  €                         116,12  

FIAT PUNTO  EC121CN 31/03/2010 31/12/2022  €                         149,66  

FIAT PANDA  FL715NH 14/12/2017 31/08/2022  €                         183,20  
FIAT PANDA  FL716NH 14/12/2017 31/08/2022  €                         183,20  

FIAT PANDA  EF647CC 12/10/2010 31/08/2022  €                         116,12  

FIAT PANDA  DX646FH 24/08/2009 30/04/2022  €                         116,12  

FIORINO FIAT STRADA  CH209AB 08/04/2004 31/01/2022  €                           37,54  
PIAGGIO PORTER MAXXI  CX968JX 20/02/2006 31/01/2022  €                           62,50  
MERCEDES SPRINTER  DL554AP 31/08/2007 31/01/2022  €                           62,50  

AUTOCARRO MERCEDES  CE567PV 10/09/2003 30/09/2022  €                         510,80  

JEEP RENEGADE GG656GW 30/11/2021 31/08/2023  €                         472,41  
PEUGEOT EXPERT  DW053TV 29/05/2009 31/01/2022  €                           47,53  

 
GLI IMPORTI SONO COMPRENSIVI  
DELLA COMMISSIONE DI € 2.60 

 
 

N.B. bollo Jeep Renegade Da Nov.2021 ad Agosto 2022 € 219,53 

Totale  €                      2.173,82  



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 01/03/2022  4 

 

Da Sett.2022 ad Agosto 2023 € 250,28 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTA 

 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Leonardo Di Renzo 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 DEL 01/03/2022  5 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 24 del 11/02/2022) si esprime parere favorevole  in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 11/02/2022 IL RESPONSABILE 
 - F.TO VINCENZO MARRONE 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista  la proposta in oggetto, (n. 24 del 11/02/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 294,74 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040710  (Esercizio 2022)  - Impegno n. 153 
 
 La spesa relativa di € 890,61 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040152  (Esercizio 2022)  - Impegno n. 154 
 
La spesa relativa di € 988,47  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.  040085 (Esercizio 2022)  - Impegno n. 155 

  
Terni, lì 21/02/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 01/03/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 


